
  

Av. Luiz de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC 
CEP: 88520-000 / Telefone: (49) 3289-9101 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 241/2016, de 29/07/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Produção Vegetal intitulada “Alterações fisiológicas e bioquímicas sob 

condições de déficit hídrico na germinação e no estabelecimento inicial da planta de 

milho”, da doutoranda CAMILA SEGALLA PRAZERES, a realizar-se no dia 22 de setembro de 

2016, às 8 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Drª. CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. MARCIO ZILIO – (UNOESC/Campos Novos/SC) – Membro externo 

Drª. LUCIANA MAGDA DE OLIVEIRA – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. CLÓVIS ARRUDA DE SOUZA – (UDESC/Lages/SC) - Membro  

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. DAVID JOSÉ MIQUELLUTI – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

Profª. Mere Erika Saito 

Diretora Geral 

Em exercício 

 

 


